Ê

$
' a'-'r .u

.&

ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ASSISTÊNCIA TÉCNI CA ACADÊMI CA

Serviço de Órgãos Colegiados e Concursos
svorcc@poli.usp.br

PORTARIA DIR - 2057/2016

O Diretor da Escola Politécnica da USP, Prof. Dr. José Roberto Castilho Piqueira, no
uso de suas atribuições e, de acordo com o deliberado no Conselho Técnico Administrativo da
EPUSP, em reunião de 08.09.2016. cria a Comissão de Etica da Escola Politécnica da
Universidade de São Paulo

Artigo I' - A Comissão de Etica da EPUSP será constituída pelos seguintes membros:
Professores Doutores Raul Gonzalez Lama, José Tadeu Balbo, Antonio Cardos Seabra e Giorgio
Francesco Cesare de Tomil pela Representante Discente de Graduação no CTA. Srta. Carocha
Sawasaki Poncioni e pelo Representante dos Servidores Técnicos Administrativos no CTA. Sr
Tadeu Frutuosa.

Artigo 2' - Os trabalhos serão coordenados pelo Professor Doutor Raul Gonzalez Lima

Artigo 3' Os casos omissos desta Portaria serão resolvidos pelo Diretor da Escola Politécnica

Artigo 4' - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em
contrário.

Diretoria da Escola Politécnica, aos 09 de setembro de 2016

Prof. Dr. José Roberto rastilho Piqueira
Diretor da Escola Politécnica da USP